De exacto ex lege Aquilia.

56. *Africanus lib. 4. Questionum.*

Cum hereditas petita sit, eos fructus quos possessor percepit, omnimodò restituendos, etsi petitor eos percepturus non fuerat.

De fructibus.

57. *Neratius lib. 7. Membranarum.*

Cum idem eandem hereditatem adversus duos defendit, et secundum alterum ex his judicatum est, quæri solet, utrum perinde ei hereditatem restitui oporteat, atque oporteret, si adversus alium defensa non esset : ut scilicet, si mox et secundum alium fuerit judicatum, absolvatur is cum quo actum est, quia neque possideat, neque dolo malo fecerit quominus possideret, quod judicio victus restituerit : an, quia possit et secundum alium judicari, non aliter restituere debeat, quam si cautum ei fuerit, quod adversus alium eandem hereditatem defendit ? Sed

Si duo petant hereditatem.

melius est officio judicis, cautione vel satisfactione victo mederi: cum et res salva sit ei, qui in executione tardior venit adversus priorem victorem.

58. *Scævola lib. 3. Digestorum.*

De impensis  
imputandis.

Filius à patre emancipatus, secundùm conditionem testamenti, matris adiit hereditatem, quam pater, antequàm filium emanciparet, possedit, fructusque ex ea possedit; sed erogationem in honorem filii, cum esset senator, fecit ex ea. Quæsitum est, cum paratus sit pater restituere hereditatem, habita ratione eorum quæ in eum erogavit, an filius nihilominus perseverans petere hereditatem, doli mali exceptione summoveri possit? Respondi, et si non exciperetur, satis per officium judicis consuli.

TITULUS IV.

SI PARS HEREDITATIS

PETATUR.

1. *Ulpianus lib. 5. ad Edictum.*

Continuatio.

POST actionem, quam proposuit prætor ei qui ad se solum hereditatem pertinere contendit, consequens fuit et ei proponere, qui partem hereditatis petit.

Quid petitur  
hæc actione.

§. I. Qui hereditatem, vel partem hereditatis petit, is non ex eo metitur, quod possessor occupavit, sed ex suo jure: ideò, sive ex asse heres sit, totam hereditatem vindicabit, licet tu unam rem possideas, sive ex parte, partem, licet tu totam hereditatem possideas.

seur a-t-il le droit de refuser au premier la restitution de la succession, à moins qu'il ne lui donne caution de le défendre contre le second demandeur? Il vaut mieux en ce cas que le juge vienne au secours du possesseur qui a succombé, en lui faisant donner par son adversaire une caution simple ou avec répondans, puisque celui qui se trouve venir trop tard pour faire exécuter contre le possesseur le jugement qu'il a obtenu, conserve tous ses droits contre le premier demandeur qui a réussi.